



37 Avenue du Languedoc  
11140 Puillaurens  
06 85 07 60 51  
jeanlucontoni@gmail.com

## DOMAINES DE COMPÉTENCE



### Autoconstruction et rénovation immobilier

Très bricoleur depuis toujours, j'ai su m'adapter aux différentes techniques de construction, essentiellement autour du bois. Je pratique également les corps de métiers parallèles : plomberie PER, électricité courant fort et faible, petite maçonnerie.



### Administration systèmes et réseaux

Responsabilité des réseaux de la mairie de Bastia au niveau donnée et téléphonique. Gestion d'un parc de switch Alcatel, Cisco avec administration Snmp et analyse des événements réseaux. Gestion du parc de PABX Alcatel avec configuration des postes, statistiques d'appels, dépannages. Gestion de la flotte mobile, statistiques d'appels. Analyse du réseau avec WireShark. Conception de réseaux locaux et réseaux virtuel. Sécurité pare-feu et VPN Checkpoint. Gestion du contrôle de flux web.



### Programmation

PHP, Mysql, Html, Javascript, CSS utilisés pendant un an pour le développement de dizaines de sites web et back office ainsi que des Intranets chez Creab Design. L4G Windev utilisé pendant 3 ans pour le développement d'un logiciel de Gestion Relation Clientèle et des logiciels périphériques de statistiques et de synchronisation de bases de données. C/C++, Java, Visual basic utilisés pendant 3 ans pour l'apprentissage de l'analyse et de la programmation au sein de l'IUT de Nice Sophia Antipolis. Développement de serveurs et clients ftp. Analyseur syntaxique et sémantique pour un langage créé par Mr Robert Chignoli (Calmos et Calmos++).



### DIVERS

- Titulaire du CCNA 1 Cisco
- permis Cat. B
- randonnée pédestre
- cinéphile
- passionné par les NTIC

# CURRICULUM VITAE

## Mr Jean-luc ANTONI



## DIPLÔMES & FORMATIONS

- 2023 : • Formation Montessori niveau 3 et 4 à Boussac, association Graine d'enthousiasme
- 2022 : • Formation Montessori niveau 2 à proximité de Limoges, cadre privé
- 2018 : • Formation Montessori niveau 1 à Thonons-les-bains, association Poussières d'étoiles
- 2018 : • Service Vipassana de 11 jours au centre dhamma sumeru
- 2016 : • Stage Vipassana de 11 jours au centre dhamma sumeru
- 2016 : • Retraite autonome au centre Shedrub Choekhor Ling au Mont Salève
- 2014 : • Formation licence 3 – Permis d'exploitation et Hygiène alimentaire, UMIH Formation
- 2009 : • CCNA 1 AFPA de Bastia
- 2002 : • Formation Critt Proto à la technopôle de Bastia au sein de la société Helitis
- 2001 : • DUT en informatique de gestion. Analyste programmeur. Université de Nice Sophia Antipolis
- 1998 : • Diplôme du Baccalauréat technique STI 2 Électronique. Lycée technique Paul Vincensini à Bastia



## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

- 2014 – Aujourd'hui : • rénovation et autoconstruction en ossature bois, plomberie, électricité, etc...
- 2004 – 2014 : • Technicien supérieur territorial au sein de la Mairie de Bastia. Responsable réseaux et télécoms
- 2003 – 2004 : • Analyste programmeur et administrateur système au sein de la société Creab Design
- 2001 – 2003 : • Analyste programmeur et administrateur système au sein de la société Helitis